
COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N. 

 
05 

 
C 

 
   2017 

OGGETTO:  FORNITURA BUONI PASTO PER IL SERVIZIO MENSA 
DELLA SCUOLA MATERNA E PRIMARIA  

 
CIG N. 

 
 Z871D4DB22 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che: questo ente ha istituito la mensa scolastica per la Scuole Materna e Primaria e che per il 
pagamento del servizio si avvale di buoni in distribuzione presso il Comune dietro corrispettivo di €. 51,00 
a blocchetto da 10 pasti o importo inferiore secondo i valori ISEE; 

Visto  il preventivo in data 08/0/2017, prot. n. 527 dell’08/02/2017 della ditta M.Y.O. spa con sede in Poggio 
Torriana (RN), via Santarcangiolese 6, di €. 680,00 oltre iva 22% che si allega alla presente, fornitrice di 
questo Ente già da parecchio tempo, garantendo competenza e professionalità, e che si ritiene congruo; 

Visto  l'art. 1 comma 502, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (c.d. Legge di stabilità 2016) che consente 
alle Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di importo inferiori ad €. 1.000,00, la possibilità di effettuare 
acquisti autonomi senza avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

Visto  il D.Lgs. n. 50/2016, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016;  

Dato atto che ai sensi del succitato D.Lgs. per acquisti di lavori, beni e servizi di importo inferiore a €. 
1.000,00 non ci sono vincoli di aggregazione o di strumenti di negoziazione da utilizzare; 

Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, il D.Lgs. n. 118/2011, il D.Lgs. 
n. 165/2001, lo statuto comunale, il regolamento comunale di contabilità, il decreto di conferimento 
dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.3 del 1/6/2016 

 

D E T E R M I N A 

1. di impegnare e liquidare la somma sotto indicata per 

FORNITURA BUONI PASTO PER IL SERVIZIO MENSA DELLA SCUOLA MATERNA E 
PRIMARIA 

IMPONIBILE 680,00 IVA 22% 149,60 TOTALE 829,60 
 

 

2. di imputare la suddetta somma alla gestione competenza della missione  04.06-1.03 
del Bilancio di Previsione 2017-2019 in corso di formazione 

 

Frugarolo, li 09/02/2017    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Rag. Annamaria Perfumo 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 

FINANZIARIA DELLA SPESA  
Si rilascia, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs. 

n. 267/2000 parere favorevole di regolarità contabile. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Rag. Annamaria Perfumo 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 
n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Annamaria Perfumo 

 

 

********************************************************************************************* 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
Si pubblica all’Albo Pretorio on line www.comune.frug arolo.al.it. 

 
DAL 

 
AL 

 
13/02/2017 

 
28/02/2017 

 
Frugarolo, li 13/02/2017 

 
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Stefano Valerii 
 

 


